
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ALBO PRETORIO 

ATTI  

SITO WEB 

 

OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA PROVISORIA. AVVISO PUBBLICO SELEZIONE 

PERSONALE ESTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI TUTOR ED ESPERTI INTERNI PER LA 

REALIZZAZIONE DEL Progetto PON/FSE 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-302 

 “La scuola d&#39, estate” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare“ Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 
CUP: B44C22000550001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’ Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e per la socialità e l’accoglienza; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio 

dei docenti verbale n. 4  del 18 maggio 2022 e Consiglio di Istituto – delibera n. 12 del 24 maggio 2022); 

 VISTA l’autorizzazione M.I. Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 relativa al progetto con 

codice identificativo 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-302 “La scuola d&#39, estate” 
 

 Vista la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 

1588;  

 

 





 
 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 

merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto;  

 

Preso Atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 

34815 del 02.08.2017;  

 

Vista la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 

danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

  

Visto il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed 

esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto;  

 

Visto il proprio avviso per la selezione di esperti interni prot. n. 260 del 18/01/2023;  

 

Considerato che non sono pervenute agli atti dell’Istituto nessuna istanza dal personale 

interno all’Istituzione Scolastica per la partecipazione al suindicato modulo; 

 

Visto l’avviso pubblico per la selezione di esperti esterni prot. n. 378 del 27/01/2023;  

 

Viste le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e correlate da 

curriculum vitae;  

 

Visti i punteggi che la commissione valutatrice ha attribuito al candidato sulla base dei 

criteri di valutazione predefiniti. 

DECRETA 

 

Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in oggetto, la pubblicazione in data odierna della 

graduatoria provvisoria per il reclutamento degli esperti esterni per il seguente  modulo:  

Codice progetto Titolo modulo Numero 

destinatari 

Numero ore 

10.1.1A-FDRPOC-CA-

2022-302 

Laboratorio di arte creativa 15 30 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Avverso le suddette graduatorie è ammessa la presentazione di motivato reclamo entro 5 giorni 

dalla pubblicazione, indirizzato al Dirigente Scolastico. Decorso tale termine, senza che sia 

pervenuta alcuna osservazione e avendo acquisito agli atti la documentazione richiesta, sarà 

redatta la graduatoria definitiva e pubblicata all’Albo e sul sito della scuola. 

I reclami saranno esaminati con eventuali provvedimenti correttivi degli atti contestati. Le 

decisioni sui reclami sono atti definitivi. 

 

 

 

                                                                                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         PROF.ssa IDA RUSSO 

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93 

 

 


